
GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA FORNITURA DI APPARECCHIATURE ENDOSCOPICHE E RELATIVI SISTEMI ACCESSORI 

CON LA FORMULA DEL NOLEGGO E MANUTENZIONE 
16APB003 

 
RISPOSTA AI QUESITI 

QUESITO N.1 RISPOSTA N.1 

  

QUESITO N.2   RISPOSTA N.2 

1) nel capitolato speciale vengono indicati gli importi relativi alle cauzioni 

provvisorie da presentare che non corrispondono al 2% del valore base d’asta 

fissato. Si richiede di verificare gli importi indicati e di dare conferma 

dell’importo esatto da produrre. 

2) nel sito dell’ANAC i CIG attribuiti ai due lotti non risultano regolarizzati e 

quindi non ci è possibile effettuare l’AVCPass né il pagamento del contributo. 

Vi pregiamo di verificare e regolarizzare la posizione. 

 

1) trattasi di refuso: gli importi delle cauzioni provvisorie corretti 

sono: 

 

CAUZIONE PROVVISORIA  

 € 100.000,00  

 € 3.520,00  

 

2) Il pagamento CIG (e ottenimento passo OE) potrà essere effettuato, 

non prima di 15 giorni del termine ultimo per la ricezione delle offerte 

indicato dal bando di gara. 

 

27/01/2017 ATTENZIONE:  

Data la numerosità dei quesiti pervenuti a ridosso della scadenza di presentazione dei chiarimenti si comunica che i termini per la presentazione 
delle offerte, vengono posticipati.  

Nei prossimi giorni verrà pubblicata la nuova scadenza di presentazione delle offerte. 
Seguirà quindi comunicazione formale  dei nuovi termini sul sito EGAS e sulla Gazzetta ufficiale e verranno pubblicate tutte le risposte alle domande 

pervenute. 

 

 

 


